كتاب في القرباء. De impetiginibus ; vertit Abul-Ha-
san el-Hazani ; sed non ad finem perduxit ver-
sionem.

ORIBASII VERSIONES ARABICAE.

كتاب الى ابنه اسطيات. Liber ad filium suum Sta-
tium ; comprehenditur novem sectionibus et ab Ho-
nain Arabice versus est.

كتاب الادوية المستعملة. De medicamentis , quae in
usu sunt librum Stephanus Basilii filius vertit.
Oribasium praeterea 70 librorum opus reliquise ,
el-Kefti auctor est , quos Honain et Isa Ben Jahja
verterunt.

Honain vertit praeterea Pauli Aeginetae septem
libros « syntagma in medicinam ”
كتاب الكناش في الطب لغوليس الاجانيطي

Ab anonymo translatus est Platonis (a philoso-
pho diversi, a quo Galenus multa depromsit in
operibus suis scribendis) liber de cauterio
كتاب الکی لآفلاطون

Etiam Archigenis liber de natura ho-

كتاب طبيعة الانسان minis ab Anonymo versus est.

Hucusque in eo praecipue versatus sum, ut libros, de medicinâ ex quâcunque lingua Arabice primis Hidjrae tribus seculis versos enumerarem; nunc vero iis respondere decet, qui, plerasque versiones Arabicas medicorum Graecorum ex versionibus Syriacis factas esse, perhibent.

Catalogum librorum translatorum inspiciens, quem exhibuimus, videbis, plurimos libros ab Honain ejusque discipulis Hobaisch et Isa Ben Jahja, atque ejus filio Ishak et ab aliis discipulis Honaini esse versos. De Honain vero hoc dicit el-Fehrest (1) et omnes alii auctores:

Honain بن اسحاق العبادی ویکنی ابا زید . حنین بن اسحق العبادی ویکنی ابا زید Ben Ishak el-Jbadi a filio suo Abu Zaid cognominatus est Ibad (عبداد) Christianum Hireensem significat. Honain fuit peritus in medicinâ et disertus in linguâ Arabica, Syriaca et Graeca. Libros antiquos colligendi causa, itinera fecit, quibus etiam in imperium Graecum pervenit (el-Kefti eum etiam Fars perlustrasse scribit). Plurimos versiones suas in usum filiorum Musae fecit. Mortuus est 185 A. H.

Idem auctor scribit de Ishak Honaini filio, patrem a filio linguarum peritiâ superatum esse; de Hobaisch vero testatur, Honainum laudasse ejus versiones. De omnibus autem notum est, eos Graecae linguae fuisse Gnaros et graeca habuisse originalia.

(1) Vol. III. pag. 199.

Error in eo latet, quod, qui hac de re scripserunt literarum Arabicarum ignari, aut Syris nimis faventes (ut Casiri et Assemani, uterque Syrus) Honain et ejus discipulos *Syros* fuisse, dicant, quia Christiani fuerunt. Sed res non ita se habet. Hirienses et origine et linguâ purissimi fuerunt Arabes; sed in collegio urbis Hira linguam Graecam et Syriacam discebant, quod ex historia victoriarum Iracae et Persiae discimus (Cod. Paris. anc. fonds 623): cum Hira sub Abu-Bekr expugnata esset, multos ibi studiosos Mohammedani invenerunt, quos Muslemos factos interpres fecerunt. Sed non nego, quasdam versiones ex versionibus Syriacis esse factas.

Sub finem opusculi mei summam eorum, quae dixi repetere liceat: Arabes victoriosi redeuntes Basram et Kufam subactâ Persiâ praeter Theologiam studio linguae Arabicae sese dederunt. Rem vero ita instituerunt, ut omnia cujuscunque rei nomina ex variis tribubus colligerent, et, quas ex ore sociorum Mohammedis acceperant traditiones, adderent. Haec nomina atque traditiones explicabant atque proverbiis locisque poeticis ornabant.

Tali modo libros scribebant de nominibus plantarum, de nominibus arborum, de nominibus morborum etc.

In his libris itaque multa ex sapientia Arabum priscorum conservata sunt. In medicinâ vero et aliis scientiis, qui in Irak erant (in his familia postea Banu Abbas vocata) praecipue Persis atque Hiriensisbus utebantur, qui in Syria et Aegypto degebant (ut familia Omajidarum Graecis usi sunt). Ab-

basidae vero rerum potiti literatos omnium nationum ad aulam vocaverunt, ut ex praemissis patet. Graecorum literis vero maxime studebatur, quia maximum librorum numerum habebant.

TANTUM.

Pag. 3. lin. 3. loco Djesm lege Tasm (پنڈ).
Ad pag. 13 Liber ۱۰۰ idem esse videtur ac Sas-
rutas, Ayurvedas, quem Hessler e lingua San-
scriticâ latine versurus est.

THESES.

I.

Sine morborum geographiae et historiae cognitione pathologia lusca est.

II.

Character epidemicus morborum generationi equivocae respondet (contraria enim, qualia sunt *mori* et *nasci*, secundum sententiam Aristotelicam, re sunt eadem, et non nisi specie sibi opposita).

III.

Hanc ab caussam magnae epidemiae ad delta magnorum fluminum oriuntur, ubi plurima genera animalium primo creata esse, verosimile est.

IV.

Plerique morbi epidemici temporum lapsu characterem contagiosum induunt.

V.

Contagium enim cum generatione sexuali compa-
randum est. Generatio vero ex voluntate viri post
generationem spontaneam accidit.

VI.

Miasmata materialia esse nego.

VII.

Quae in crisi morborum inflammatoriorum ex
corpo urinis, sputis, alyo etc. ejiciuntur, non sunt
caussa morbi, sed productum.

VIII.

Hominem non ad agriculturam et vitam quietam,
sed potius ad nomadicam esse destinatum, ex phy-
siologia, pathologia et ex ethica clarum est.

IX.

Quia igitur vita urbana est artificialis, arte opus
est ad sanitatem tuendam. Haec est medicinae origo
et incrementum.

X.

Coitus inter amantes sanitati et moralitati confert.

XI.

Sed omnis usus venereus, quo non amore fruiatur
homo, nocet.

XII.

Chylus praecipue lymphā inquilinā, ex omni corpore confluente, in sanguinem mutatur.

XIII.

Versiones Arabicae multum ad intelligendos et restituendos autores medicos Graecos conferunt.